
Id: UYWFQ-UEXBQ-QTLPL-IBBRT-CONDD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR  VI/47/2011
RADY GMINY MALECHOWO

z dnia 15 marca 2011 r.

w sprawach: 

- zmiany uchwały Nr IV/46/2003 Rady Gminy Malechowo z dnia 21 lutego 2003 r. w sprawie Statutu Gminy 
Malechowo, 

- zmiany uchwały Nr V/60/2003 Rady Gminy Malechowo z dnia 23 kwietnia 2003 r. w sprawie uchwalenia 
statutów sołectw Gminy Malechowo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 35 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591: z 2002 r.: Dz.U. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 
153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r.: Dz.U. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r.: Dz.U. Nr 102 poz. 
1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005 r.: Dz.U. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r.: Dz.U. Nr 17 poz. 128; 
z 2007 r.: Dz.U. Nr 173 poz. 1218; z 2008r. Dz.U. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Dz.U. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Dz.U. Nr 28, poz. 142 i146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, po. 230 ) Rada Gminy 
w Malechowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się treść Uchwały nr IV/46/2003 Rady Gminy Malechowo z dnia 21 lutego 2003 r. w sprawie 
Statutu Gminy Malechowo poprzez: 

1. zastąpienie kropki kończącej zdanie w § 2 ust.1 załącznika do Uchwały przecinkiem oraz dodanie wyrazu 
„Sęczkowo”, 

2. dopisanie w załączniku nr 1 do uchwały, stanowiącego wykaz Sołectw Gminy Malechowo pozycji nr 27 
o treści: 

 
27 Sęczkowo Sęczkowo, Miłomyśl 

oraz zmianę treści wiersza o lp. 8 poprzez wykreślenie z kolumny o nazwie „Wsie, przysiółki wchodzące 
w skład sołectwa” wyrazów „Sęczkowo i Miłomyśl”. 

§ 2. 1. Zmienia się treść Uchwały nr V/60/2003 Rady Gminy Malechowo z dnia 23 kwietnia 2003 r. w sprawie 
uchwalenia statutów sołectw Gminy Malechowo poprzez: 

1) dopisanie do § 1. uchwały pkt 27 o treści: „Sęczkowo – nr 27”, 

2) zmianę treści statutu sołectwa Karwice poprzez wykreślenie z § 1. ust. 3 wyrazów „Sęczkowo i Miłomyśl”. 

2. Do załączników do uchwały dodaje się statut Sołectwa Sęczkowo, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 



Id: UYWFQ-UEXBQ-QTLPL-IBBRT-CONDD. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr  VI/47/2011

Rady Gminy Malechowo

z dnia 15 marca 2011 r.

STATUTSOŁECTWA 

Sęczkowo 

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Nazwa Samorządu Mieszkańców Wsi brzmi: Sołectwo Sęczkowo. 

2. Mieszkańcy sołectwa stanowią wspólnotę samorządową. 

3. Teren działania sołectwa obejmuje wsie Sęczkowo i Miłomyśl. 

§ 2. 1. Sołectwo Sęczkowo jest jednostką pomocniczą Gminy Malechowo. 

2. Sołectwo działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególności: 

- ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), 

- uchwały Nr IV/46/2003 z dnia 21 lutego 2003 r. w sprawie Statutu Gminy Malechowo (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 22 poz. 282 ze zmianami), 

- niniejszego statutu 

Rozdział 2.
CELE I ZADANIA SOŁECTWA. 

§ 3. Celem sołectwa jest podejmowanie działań na rzecz wspierania i upowszechniania idei samorządowej 
wśród mieszkańców sołectwa. 

§ 4. Do zadań sołectwa należy w szczególności: 

1. udział mieszkańców w rozpatrywaniu istotnych spraw dla funkcjonowania sołectwa, 

2. kształtowanie zasad współżycia społecznego, 

3. organizowanie samopomocy mieszkańców i wspólnych prac na rzecz miejsca zamieszkania zwłaszcza 
w zakresie pomocy społecznej, utrzymania porządku, upowszechniania sportu, kultury i edukacji, 

4. sprawowanie kontroli społecznej nad działalnością jednostek organizacyjnych związanych z warunkami 
życia na wsi. 

§ 5. Zadania określone w § 4 sołectwo realizuje poprzez: 

1. podejmowanie uchwał w sprawach sołectwa w ramach przyznanych kompetencji, 

2. opiniowanie spraw należących do zakresu działania sołectwa, a w szczególności: 

a) projektów rozstrzygnięć organów Gminy w części dotyczącej sołectwa, 

b) przepisów prawa miejscowego, 

c) planów zagospodarowania przestrzennego, 

3. współuczestnictwo w organizowaniu i przeprowadzaniu konsultacji społecznych projektów uchwał Rady 
Gminy w sprawach o podstawowym znaczeniu dla mieszkańców sołectwa, 

4. występowanie z wnioskami do Rady Gminy o rozpatrzenie spraw, których załatwienie wykracza poza 
możliwość mieszkańców sołectwa, 



Id: UYWFQ-UEXBQ-QTLPL-IBBRT-CONDD. Podpisany Strona 2

5. współpraca z radnymi z terenu sołectwa w zakresie organizacji spotkań z mieszkańcami oraz kierowanie do 
nich wniosków dotyczących sołectwa. 

Rozdział 3.
ORGANY SOŁECTWA i ZAKRES DZIAŁANIA. 

§ 6. 1. Organami sołectwa są: 

1) Zebranie wiejskie jako organ uchwałodawczy, 

2) Sołtys jako organ wykonawczy. 

2. Rada sołecka wspomaga działalność sołtysa. 

§ 7. 1. Czynne i bierne prawo wyborcze przysługuje pełnoletnim mieszkańcom sołectwa mającym stałe 
zamieszkanie na jego terenie. 

2. Prawo do udziału w zebraniu wiejskim mają wszyscy mieszkańcy sołectwa, posiadający czynne prawo 
wyborcze. 

§ 8. 1. Zebranie wiejskie zwoływane jest przez sołtysa: 

1) z własnej inicjatywy, 

2) na wniosek rady sołeckiej, 

3) na wniosek co najmniej 1/10 uprawnionych do udziału w zebraniu wiejskim mieszkańców, 

4) na wniosek Wójta Gminy. 

2. O zebraniu wiejskim mieszkańcy sołectwa winni być powiadomieni w sposób zwyczajowo przyjęty 
w terminie 7 dni od planowanej daty jego odbycia. 

§ 9. 1. Uchwały i wnioski podjęte na zebraniu wiejskim są ważne, gdy uczestniczy w nim minimum 1/10 
uprawnionych mieszkańców sołectwa. 

2. Zebranie wiejskie zwoływane jest w miarę zaistniałych potrzeb nie rzadziej jednak, niż raz w roku. 

3. W przypadku nie zwołania zebrania wiejskiego przez sołtysa w terminie, o którym mowa w ust. 2 - zebranie 
zwołuje Wójt Gminy. 

4. O terminie i tematyce zebrania wiejskiego winni być powiadomieni miejscowi radni. 

5. Uchwały podejmowane na zebraniu wiejskim zapadają zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym. 

6. Obradom zebrania wiejskiego przewodniczy sołtys. 

§ 10. 1. Zebranie wiejskie podejmuje uchwały we wszystkich sprawach należących do sołectwa. 

2. Do wyłącznej właściwości zebrania wiejskiego należy: 

a) opiniowanie planu zagospodarowania przestrzennego gminy, 

b) opiniowanie lokalizacji inwestycji komunikacyjnych i uciążliwych dla otoczenia oraz środowiska naturalnego, 

c) wybór sołtysa i rady sołeckiej oraz odwołania tych organów, 

d) decydowanie o sposobie korzystania z mienia gminnego, 

e) współuczestnictwo w organizowaniu i przeprowadzaniu przez Radę Gminy konsultacji społecznej projektów 
uchwał Rady Gminy w sprawach o podstawowym znaczeniu dla mieszkańców sołectwa, 

f) stanowienie w innych sprawach sołectwa w ramach obowiązujących przepisów. 

§ 11. 1. Do obowiązków i kompetencji sołtysa należy: 

1) organizowanie i koordynowanie działań społecznych mających na celu poprawę warunków życia społeczności 
sołeckiej, 

2) reprezentowanie sołectwa na zewnątrz, 

3) przewodniczenie radzie sołeckiej, 

4) wykonywanie uchwał zebrania wiejskiego i rady sołeckiej, 



Id: UYWFQ-UEXBQ-QTLPL-IBBRT-CONDD. Podpisany Strona 3

5) reprezentowanie mieszkańców sołectwa wobec Rady Gminy i Wójta, 

6) uczestniczenie w naradach sołtysów zwoływanych przez Wójta, 

7) składanie na zebraniach wiejskich informacji o działalności rady sołeckiej, 

8) wykonywanie obowiązków należących do sołtysa z mocy ogólnie obowiązujących przepisów. 

§ 12. 1. Rada sołecka składa się z minimum 4 członków. 

2. Do obowiązków rady sołeckiej należy wspomaganie działalności sołtysa. Rada sołecka ma charakter 
opiniodawczy i doradczy. 

Rozdział 4.
TRYB WYBORU i ODWOŁANIA SOŁTYSA i RADY SOŁECKIEJ. 

§ 13. 1. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i trwa 4 lata, kończy się 
z momentem wyboru nowych organów. 

2. Zebranie wiejskie celem dokonania wyboru sołtysa i rady sołeckiej na czteroletnią kadencję zwołuje Wójt 
Gminy nie później jednak niż w ciągu 3 miesięcy po wyborach do Rady Gminy. 

3. Zarządzenie Wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa i rady sołeckiej podaje się do 
publicznej wiadomości mieszkańców sołectwa co najmniej na 7 dni przed wyznaczoną datą zebrania. 

§ 14. 1. Dla dokonania ważnego wyboru sołtysa i rady sołeckiej, na zebraniu wiejskim wymagana jest osobista 
obecność co najmniej 1/10 stałych mieszkańców sołectwa, uprawnionych do głosowania. 

2. O ile w wyznaczonym terminie na zebraniu wyborczym nie uzyska się obecności 1/10 stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania, wybory sołtysa i członków rady sołeckiej przeprowadza się na następnym 
zebraniu w tym samym dniu, po upływie 30 min. od pierwszego terminu zebrania, bez względu na liczbę 
mieszkańców obecnych na zebraniu. 

3. Liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania określa Wójt Gminy na podstawie 
dokumentacji ewidencyjnej ludności. 

4. Uprawnieni do głosowania uczestnicy zebrania wyborczego podpisują listę obecności. 

§ 15. 1. Wybory przeprowadza komisja skrutacyjna w składzie co najmniej 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych uczestników zebrania. Członkiem komisji skrutacyjnej nie może być osoba kandydująca na sołtysa 
lub członka rady sołeckiej. 

2. Do zadań komisji skrutacyjnej należy: 

a) przyjęcie zgłoszenia kandydatów, 

b) przeprowadzenie głosowania, 

c) ustalenie wyników wyborów, 

d) ogłoszenie wyników wyborów, 

e) sporządzenie protokółu o wynikach wyborów. 

3. Protokół podpisują członkowie komisji oraz przewodniczący zebrania. 

§ 16. 1. Wybory odbywają się przy nieograniczonej liczbie kandydatów zgłoszonych bezpośrednio przez 
uprawnionych uczestników zebrania. 

2. Kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie. 

3. W pierwszej kolejności należy przeprowadzić wybór sołtysa. W drugiej kolejności przeprowadza się wybory 
członków rady sołeckiej. Wyboru i odwołania sołtysa i członków rady sołeckiej dokonuje się w głosowaniu 
tajnym. 

4. Komisja Skrutacyjna rozdaje karty do głosowania, które winny być ostemplowane pieczęcią Urzędu Gminy 
wraz z wpisanymi nazwiskami kandydatów w porządku alfabetycznym. 

5. Za wybranych uważa się tych kandydatów, którzy uzyskali największą liczbę głosów. 



Id: UYWFQ-UEXBQ-QTLPL-IBBRT-CONDD. Podpisany Strona 4

§ 17. 1. Sołtys i członkowie rady sołeckiej mogą być przez zebranie wiejskie odwołani przed upływem 
kadencji, jeżeli nie wykonują swoich obowiązków, naruszają postanowienia statutu i uchwał zebrania lub dopuścili 
się czynu dyskwalifikującego ich w opinii środowiska. 

2. O odwołanie sołtysa i rady sołeckiej lub poszczególnych jej członków mogą wystąpić : 

1) Wójt Gminy, 

2) mieszkańcy sołectwa, których wniosek uzyskał co najmniej 30% poparcia wyrażonego podpisami osób 
uprawnionych do głosowania w sołectwie. 

3. Odwołanie może nastąpić w przypadku, gdy w zebraniu uczestniczy przynajmniej 50% uprawnionych do 
głosowania mieszkańców sołectwa, zwykłą większością głosów w głosowaniu tajnym. 

4. Wnioski o odwołanie kierowane są do Wójta w formie pisemnej. 

5. Wniosek o odwołanie winien zawierać uzasadnienie. Wnioskom bez uzasadnienia Wójt nie nadaje biegu. 

6. O zwołaniu zebrania wiejskiego w celu przedstawienia wniosku o odwołanie sołtysa i rady sołeckiej lub 
poszczególnych jej członków zarządza i zwołuje Wójt Gminy, ustalając miejsce, dzień i godzinę zebrania, nie 
później niż w terminie 1 miesiąca od dnia złożenia wniosku. 

7. Uchwała o odwołaniu z zajmowanej funkcji podejmowana jest po wysłuchaniu zainteresowanego. 

8. Wybory dla uzupełnienia składu rady sołeckiej lub wybrania nowego składu całej rady sołeckiej 
przeprowadza samodzielnie zebranie wiejskie zwołane przez sołtysa lub Wójta Gminy. 

§ 18. 1. W przypadku odwołania lub ustąpienia sołtysa lub wszystkich członków rady sołeckiej Wójt Gminy 
w terminie do 1 miesiąca zarządza wybory uzupełniające. 

2. Wybory uzupełniające poszczególnych członków rady sołeckiej przeprowadza zebranie wiejskie informując 
o tym Wójta. 

§ 19. 1. Każdy mieszkaniec sołectwa mający czynne prawo wyborcze może w ciągu 7 dni od dnia wyborów 
wnieść protest przeciwko wyborom, jeżeli naruszone zostały postanowienia statutu. 

2. Protest rozpatruje Wójt Gminy w ciągu 7 dni od daty jego wniesienia i podejmuje decyzję o odrzuceniu 
protestu lub unieważnieniu wyborów. 

3. W przypadku unieważnienia wyborów Wójt Gminy zarządza w ciągu 1 miesiąca od daty unieważnienia 
ponowne wybory na zasadach określonych w statucie. 

Rozdział 5.
POSTANOWIENIA DOTYCZĄCE MIENIA KOMUNALNEGO I GOSPODARKI FINANSOWEJ 

SOŁECTWA 

§ 20. 1. Rada Gminy może przekazać sołectwu wyodrębnioną część mienia komunalnego, którą sołectwo 
zarządza i korzysta z niej. 

2. Gospodarka finansowa sołectwa prowadzona jest w ramach budżetu gminy. 

Rozdział 6.
NADZÓR NAD DZIAŁALNOŚCIĄ SOŁECTWA 

§ 21. Nadzór nad działalnością sołectwa sprawuje Rada Gminy, Wójt, a w zakresie spraw finansowych 
Skarbnik Gminy. 

§ 22. Sołtys przekazuje Wójtowi wszystkie uchwały podejmowane na zebraniu wiejskim w terminie 10 dni od 
daty ich podjęcia. 

§ 23. Sołtys udostępnia dokumentację sołectwa na każde żądanie Rady Gminy, Komisji Rewizyjnej, Wójta, 
Skarbnika Gminy. 

§ 24. Komisja Rewizyjna Rady może na zlecenie Rady przeprowadzać kontrole wykonywania przez sołectwo 
przekazanych mu do realizacji zadań. 



Id: UYWFQ-UEXBQ-QTLPL-IBBRT-CONDD. Podpisany Strona 5

Rozdział 7.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 25. W sprawach nie uregulowanych w statucie mają zastosowanie przepisy statutu gminy i ustaw ogólnie 
obowiązujących. 

§ 26. Zmiana statutu wymaga podjęcia uchwały przez Radę Gminy. 

§ 27. Niniejszy statutu wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 



Id: UYWFQ-UEXBQ-QTLPL-IBBRT-CONDD. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Dnia 5 listopada br. na ręce Przewodniczącego Rady Gminy wpłynął umotywowany wniosek mieszkańców 
miejscowości Sęczkowo i Miłomyśl o wyodrębnienie z sołectwa Karwice Sęczkowo i Miomyśl i utworzenie 
nowego sołectwa, w którego skład by te miejscowości wchodziły. W związku z podjęciem przez Radę Gminy 
uchwałę o podziale i utworzeniu nowego sołectwa, konieczne stało się dokonanie zmian w powyższych uchwałach, 
tj. w Statucie Gminy Malechowo poprzez rozszerzenie listy sołectw do 27 uwzględniając nowopowstałe sołectwo 
oraz przyjąć statut nowego sołectwa Sęczkowo, który stanowić będzie kolejny załącznik do uchwały nr V/60/2003 
Rady Gminy w Malechowie z dnia 23 kwietnia 2003 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Malechowo. 
Po wejściu w życie niniejszej uchwały zorganizowane zostanie zebranie wiejskie na którym wybrany zostanie 
sołtys sołectwa Sęczkowo oraz Rada Sołecka. 


		2011-04-06T08:26:07+0200
	JOLANTA KIERES




